令和４年 10 月 31 日

新入学児童保護者 様

印西市立内野小学校

校長  東本 悦子

令和５年度入学説明会について（案内）

向寒の候、皆様には益々ご健勝のことと喜び申し上げます。
さて、令和５年４月から本校に入学される新 1 年生保護者様を対象に、入学説明

会を下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席くださ
いますよう、ご案内申し上げます。なお、当日は保護者だけの説明会となりますの
で、お子さんの同伴は必要ありません。

記

１ 期 日  令和５年２月３日（金）

２ 日 程  午前９時 30 分～12 時 00 分

       （１）受  付   9：30～ 9：55

       （２）学校長挨拶 10：00～10：10

       （３）概要説明  10：10～11：15

          内  容

①入学の心得（含む入学式）

          ②保健関係

          ③給食関係

          ④特別支援教育

          ⑤家庭教育学級

          ⑥ＰＴＡ活動、教材費・給食費の口座引き落としについて

          ⑦その他

＊質疑応答の時間はとりませんが、全体にかかわることについては、

時間のある範囲でお答えいたします。なお、個人的な質問や不明

な点に関しては、事前にご相談ください。

       （４）学用品販売 11：15～12：00

３ 会 場  内野小学校 体育館

       ＊体育館玄関（校庭側）より、アルコール消毒を済ませてお入り下さい。

４ その他  ○教材費、給食費の引き落とし申請書（就学時検診時に配付）を当日、受

付にて提出をお願いします。

○上履きおよび下履き入れをご用意ください。

○当日、欠席される場合やご不明な点については、学校までご連絡下さい。

（0476-46-1781）

○当日は学用品等の販売がありますので、購入費と物品を入れる袋をご用

意下さい。

○学用品については指導の都合上同じ物を用意していただく場合とそうで

ない場合があります。当日、本年度 1 学年担当職員から説明いたします。

○徒歩、または自転車でご来校ください。

５ 入学までに用意していただきたい主な学用品等（価格は、昨年度のものです）

 学用品名 価格（税込み）

1  さんすうセット ※1 ※昨年度の価格が記

載されていたため

間違いがないよう

に削除しました。

※今回、販売しない

教材については削

除しました。

2  お道具箱

3  工作マット（兼 粘土板）

4  油粘土セット（粘土ケース）

5

6  パステル（商品名「クレパス」）16 色

7

8  連絡袋

9  防災頭巾（カバー付・背もたれタイプ）

10 たんけんバッグ

11  紅白帽子・体操服上下

※1  さんすうセットはなるべく新規にご購入下さい。当日のみ算数セット内容物の単品

販売もありますので、兄弟関係で使えるものがある場合は、当日の説明を参考にご

購入の検討をお願いします。

※2 ○赤白帽子（フリーサイズ）

○体操服（上） 120～150

           S～LL

○体操服（下） 120～150

              S～LL

   ○体操服用名札

・上記の学用品以外の物品で、入学までに用意していただきたいものは、入学説明会

でお知らせします。

・その他の教材及びノート・名札・氏名ゴム印等は学校で一括購入致します。（入学後

に集金します。）また、必要なものは入学してからその都度ご連絡致します。

６ お願い

本校では、保護者のみなさまとの連絡方法としてメール配信を利用しております。別

紙「連絡メールの保護者登録について/2023 年度入学予定の連絡メール 2 保護者登録方

法」をお読みのうえ、11 月 30 日までに、ご登録をお願いいたします。なお、12 月 6 日

にテストメールを配信する予定です。

入学説明会の詳細や変更等についても、本連絡メールを通してお知らせすることにな

りますので、登録の漏れ落ちがないように、お願いいたします。なお、不明な点について

は、本校教頭までお問い合わせください。（0476-46-1781）